
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 
SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGÍSTICA DO SISTEMA DE DEFESA SOCIAL 
 

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 1846/2013/SRHU/DRS 
 

CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL 
 
   A SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE 

ESTADO DE DEFESA SOCIAL no uso de suas atribuições e nos termos do Instrumento Convocatório 

nº 040/2011 de 22 de julho de 2011, Processo Seletivo Simplificado para preenchimento do quadro 

de pessoal e quadro de reserva para Unidade Prisional de Arcos; 

 

   1. CONSIDERANDO: 

   1.1 que a Superintendente de Recursos Humanos da Secretaria de Estado de 

Defesa Social foi notificada, em setembro de 2013, a dar cumprimento a liminar pleiteada por 

Allan Magnus Magela Silva, deferida nos autos de nº 0520787-05.2013.8.13.0000. 

   1.2 que foi determinado pela justiça tornar sem efeito a sua desclassificação 

ocorrida no Despacho administrativo nº 826/2011, publicado no sítio eletrônico da SEDS em 

12/08/2011 e  “sua inclusão na segunda fase do processo seletivo simplificado nº 040/2011, Arcos, 

para o cargo de Agente de Segurança Penitenciário”;  

 

   2. RESOLVE: 

   2.1 Convocar o candidato Allan Magnus Magela Silva para comparecer no 

dia 02 de outubro de 2013 às 08h30min na PUC MINAS – Av. Yolando Sebastião Logli nº 255 - 

Prédio 2 / 2º andar (salas 205 e 206) Distrito Industrial II – ARCOS/MG para a 2ª fase Avaliação 

Psicológica, munidos de caneta azul ou preta documento de identidade original com foto, CPF 

original e chegar com 30 min de antecedência. 

               

 

Belo Horizonte, 01 de Outubro de 2013. 
 
 
 

ARLINDA MÁRCIA GUIMARÃES DE FARIA 
Diretora de Recrutamento e Seleção 

 
 

JANAÍSSA LUIZA DEL BISONI 
Superintendente de Recursos Humanos 

             sp 

 


